ces-Comes ss.=Wilelmus Vice-Comes ss.='Guirredus san-
ctsc primee Sedis Narbonensis ccclesise Episcopus ss. -j-^r:

y Berengarius sanctíe ecciesire Elnensis Episcopus f^Gis-
kafrodus presbiter et monacus scripsit indiíione die el anno
quo supra -¡-.=Gutlclmas gratia Doi Ürgelíensis Episcopus f.

XXVIÍI.

Carta franquitatU Willielmi Comitis Blsuldunensis pro mo-
nasterio S. Petri, an. MXXLY. (Vid. pág. 98).

Exautorjr. in arch. monast. S. Peirí Bisuldunen.

in nomine sancSre et indiv-iduse Trinilalis: ego Wilehnus
gratia Dei Comes considerans me paccatorem in ómnibus vo-
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lo aliqíiit faceré qiiod Deo sil placilum, ut in necessifalibus

ineis mcrear illum habere propiUum. Concedo itaqiie ot con-
slituo ad domum Sancti Petri Aposloli cuius coenobium con-

slruclum est juxta castriim Bisuldunum ut de isto die in an-

tea aut cgo aul iilliis homo per me ¡a jam dicto coenobio vel

in omni Ierra quam hodie habet vcl in antea juste adquisieril,

non accipiamus uUum reccptum, ñeque ullam paralam, ñe-

que aliquis post me in perpeluum, nisi forte Abbas ipsius lo-

ci me rogaverit et i n vi la veri t, sicut ei placueril. Deslruo quo-

que perversum usum quod ego constitui, ut in boste mea
vel successorum meorum non faciant ullum servicium ñeque

Iraginam, ñeque aliquod prcestitum ñeque de cavallis, ñeque

<le mulis, ñeque de asinis, ñeque de villarc, ñeque mihi, ñe-

que ad aliquem post me in íeternum. Accepi aulcm propler

lioc a Tassione ipsius loci Abbate CCC. et eo ampüus modios

calcis propler edifiealionem palaeii nioi. Si quis ergo hanc

constitulionem voluerit disrumpere, aut cgo , aut aliquis ho-
mo, si non digne satisfeccrimus Deo et Sánelo Pelro Apo-
stólo, ex tune de parle Dei Omnipolcnlis et omnium Sanclo-

rum permaacamus excomunicati por excomunioncm omnium
Episcoporum quorum nomina in hac carta fuerint scripta.

Facta caria conccssionis nonis novembris, anno XXXIIII. re-

gnante Rolhberto Rege.=fEgo Johannes Sancfaj Calholicaí

et Apostolicaj Romanai ecclesiaj Príosul.=OUva Episcopus-¿-ss.

(^us9/2Cíis>s).=Wil¡elmus comes gralia Dei qui hanc cartam

concessionis feci, firmavi et firmare rogavi.=-j- Petrus queni

dicutit Episcopum Sanclre Rufin?e.=-¡- Pelrus Episcopus -j-

(Gerundensis) .=^f Wifredus gralia Dei Episcopus -f (Bisul-

í/u?ícnsís). =Adalaizis Comilissa j-.=Sigi-num Wilielmus Vi-

ces-Comes.r=Sigfnum Üdgario Saione.=Amelius Episco-

pus. =i- Wadaldus ac si indignus gríUia Dei Episcopus ss.

Bernardus Comes Bisulhincnsis, proles Wilielmi Comilis
"i".

=Miro ss.=Eneas.=Sig-¡-num Adornar mandatarius Sancti

Petri. =Sig-¡-num Bernardus Amallo.—Slgxnum Raimundus
Ademar. =Sig7num Raimundus Adalberto. =-|- Johannes

presbiler el monachus qui hanc cartam concessionis scripsi

cum literas rasas in V. et Vi. versu, et superpositas in VI|,

versu, et subscripsi die ct anno quod supra.
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XXIX.

Donatio ecclcske de Flix facta ecdesioe el monasterio S. Pe"

tri Bisuldwiensi per Gaufredum Episcopum ct Capitulum

Dertusenx. sub certis conditionibus in ea conicntis, an.

MCLXVI. (Vid. pág. 99).

Ex arch. ecclcc. Dcrtus.

VPuoniam fncla mortalinm cum aucloribus suis tabes obli-

vionis senipor invidia (/". invida) memorise scriploriim inopia

delere consuevit ; ego Gaufrcdus Dorlusensis dictus Episco-

pus, el qui mocum siinl in eadem ecclesia fralres , tam vivo-

nim prajsentia?
,
quam fufuronim postorilati scripto tradere

curavimus donum ccclesise de Flix ecclesise S. Petri Bisillu-

nensis, et Bernardo ciusdem Abbali, suisque successoribus

in perpetaum ; hoc inqiiam donum lacimus prípnominalae

«icclesise, salvo iure episcopali, retenta scilicet quarla parle

decimarum, de quibuscuniqiie nionachi décimas accepcrinl

in Flix, el in terminis eiiis. Damas autem praídiclis mona-
<;his decimas de propriis animalibus suis, et de proprio orto

suo uno, el de propria vinca una, dum prior (qui) ex per-

missionc Episcopi absque capellano l'uerit, promiltat obedien-

(iam Episcopo in ómnibus in quibus capellanus obedicns essc

debet. Cum auleni Abbas, sive Prior gerens vicem eius ca-

pellanum in praiíata ecclesia posucrinl, pra-senlabit eum Epi-

íicopo, qui possit discerncre utrum sil lilterafa persona, in-

reprcbensibilis, accoplione digna. Praísenlalus aulem cape-

llanus promitlal obedicntiam Episcopo, et accipiat ab eo cu-
ram animarum; el ipse el Prior cum Episcopo sanctam si-

nodum celcbrcnt, et ab eadem ecclesia sanclum crisma re-

porlent^ iusliliam leneanl ex príecepto Episcopi , sicut sacri

cañones docent. Haic siquidem fuit convenienlia
,
quam ha-

buit prajdiclus Abbas cum Episcopo, ul omnes possessioncs

quaspossel adquirere vel emcre in episcopalu Dertusensi et

Iller-!ensi, darel ecclesia? de Flix, excepta possessione de Cor-

bins, quam relinuit propriam ecclesia Bisuldunensis 'ad

anivorsarium agendum Comitis Barcbinonensis. Hoc scripfuna

lactum csl anno Dominicae Incarnalionis M.C.LX.V., V. idus
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jamiarü, tomporo Ludovici Reg-is Janions, et Raimandi Be-
reiigarii, CoaiitisBarchiiionensis, etPrincipis Aragoaensis (o).

Sig-ftium Gaufredi Dertusensis ecclesite Episcopi.=Sig-j--

num Geraldi presbileri et canonici Dertusensis. =S¡gfman
Ilai-ii canonici S. Raphi.=Sig-fnum Pctri de Rigadel.=Si-
gfnum Bernardi Abbatis.=:^Sig"thum Pelri ?^Iironi.=S¡g"fnum

Bernardi Prioris Bisuldani.=Sig-fnum Raimundi Dalmacii.

Sig-j-num Ursi, canonicorum S. Ruphi (6).

XXX.

Acta co¡isoc7'ationis ecclesicB Peiralatensis. an. MCXXIII. (Vid.

pág-. 104.)

Ex translat. auient. in archiv. S. Petri Bisuldun.

jrLniío Dominicse Incarnationis C. vigésimo tercio post mille-

simum , inditione prima venit Domnus Berengarius gralia Dei

Sanctas Gerundensis ecclesise Episcopus cum revercntissimis

ac nobilissimis viris videlicelDomno Amallo Carcassonensi et

Potro Elenensi Episcopis, el cum aliorum mullorum hominum
caterva tam clericorum quam et laicorum ad consecrandam

eoelesiam quíe sita est in pago Petralatensi in lionore Sancti

Cirici et Sancli Andrece, Sancíique Benedicli. In qua nimirum
consecrationis die ego jam dictas Bcrengariushumillimns Epi-

scopus pra3cibus et suplicationibus magnatum scilicet Donini

Poncü Ugonis, huius terriíoni Comitis et Dalmatii Berengarii,

Vice-Gomiíis , necnon et aliorum multorum hominum laudo

et confirmo omnia qu.se anliquitus concessa sunt atque collata

(n) Slendiim scriptoris hic agnoscere necesse est,' cum auno

iiS5 |Ra¡iniindus Güines Baicliioueiisis iam vivis siiulatus existe—

ret; übierat nempe anno 1162, Quin nec ¡jise Gaufridus ¡n vivís

erat, qiii mense inaio ii65 decesserat. Uterque aiitein vívenles hic

jndiicuntur V, iJ. jan. n66.
['>) Ri (\m se cano/ñcos S, Ríiphi appellant, canonici eiiclfsiae

S. Maria; Bisuldnnensis dicendi sunt, qua? vita regulari S. Auguslini

a sOec. XI, florebat, el monasterio S. Ru[>h¡ Avenioiifüsi ciica Cnem

soec. XI. S'.ibdita erat.
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janí dicise ccclesirx; Sancti Cirici a Regibus et Comüibiis sive

alus bünis liominibus el a predocessore noslro Gui^one Epi-

scopo, sicul in alia dote et preceplis regalibiis resonat. Dono
oliam praeialüe ecc'.esia; décimas et primilias el oblaljones fi-

deliuní quie exeunl el conliiienliir inl'ra subscribendos tcrnii-

nos, scilicet ab ipsa Calmilia usque ad lolam Taradcllariam, et

•nde pervenit usque ad collem de Colera, el descendil usque

ítd ipsuní rivulum qui inde discurrit. Deinde aseendendo a-

scendil usque ad collem Dalfianensem , el inde pervenit ad

collem de Trasovario, el descendil per terminum Mauresce-

¡i^ensem alque pervenit ad ipsum villare de Comparalo. lude-

que periíendo pervenit ad slralam qiiae ducit ad Dalfianum

sive Rabidosum ; deinde ascendil per ipsum terminum de vil-

lare quod dicunt Guadamirum, el ascendil ad ipsum podium
de Galindo sive ad ipsam archam , et ascendil ad alium po-

dium quod nuncupanl Modianum sive ad ipsas Aculas, et

pxinde pervenit ad monlem Lalum sicque ascendil ad ipsas

cabannas quas dicunl Adaulfi, el descendil ad ipsum collem

de Baniulis et ¡nde ascendil ad Dig-estorium de Lupis el villa-

rem de Elerzels et vallom Frexani , el vallem quam vocant

Colera cum ipsa guardia de Mauris, el ipsos portes qui períi-

nentadjam dictas valles. Quce aulem omnia dedil Guizberlus

Comes pr.x'libato coenobio propler remedium animse suse loium

ab integro cum onm;bus linibus vel adiacenliis suis quorum
Icrmini sunt isli. De parle orientis in suo proprio mari. Ter-
minatur praidictum mare cum suis porlis ab illo capiie de bre-

nione usque ad capud Latronis et inde vadil et pervenit usque

ad calam de Maruano, et ascendil inde de parle meridie per

ipsam serram quie dicifur Frexani vel ad ipsum Surellum vet

in ipsa serra quam vocanl de Bistrigones. l)e occidu<) in ipsa

rocha vel in ipso termino Sancli Slephaní monaslerii de Bal-

neolis; de circio vero alfrontal in jam dicta rocha Taradollaria

vel in ipso pugio quod vocanl Monlem Petrosum vel in ter-

mino de jam dicto monasterio Sancli Cirici vel ad ipsam pa-
radam quam vocant de Heliano et pergit per ipsam serram

usque in profundo mari vel ad ipsum jam dic!um capul de

Drcmone tolum ab integro cum ómnibus finibus vel adiacen-

liis suis. Preterea sub ecclesiastica tuilione ac defensione pon-

tifican auctoritate nonimus alque consliluimus omne illud

alodium quod Gauclredi'-^ Comes condam dedil praelibato co?-

nobio Sancli Cirici el S^.ncli Andreae, Sanctique Benedicli'

TOMO XV. ÍS
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sicut iii scriptura donalionis qiiam ipse fecit eidem ecclesise

resonal, qiise sic conlinetiir: Dono ego Gauclredus Comes ccB.

nobio SancU Cirici de alode meo proprio quod esl iti comitalu

Pelralatensi in suburbio Castro Tolone et iníia términos vel fi-

nes pntnominati monasterü Saacli Cirici in cacumine ipsorum

montium et in loco qucm dicunl ad ipsum lurnum infra ipsam

Calmiliam et Digeslorium de Lupis sic dono ipsas arlig-as qui

ibidem sunt totas ab integro sepe dicto canobio. El alfrontat

ipsum alodium a parte orienlis in ipso rivulo qui pergit ad

ipsam rumicem vel in ipso curíale quod est in capite de ipsa

Ruira , et pervadit per ipsam serram ad ipsum Ficforium et

pervadit ad ipsas Laceras. A parle meridiana affronlal sursum

in ipsa Calmilia et pervadit ad ipsum lurnum. Ab occidenlali

eliam parte affrontat in cacumine monlis quem vocant Dige-

storium de Lupis. A parte vero circii aíl'ronlal in ipsa serra

de Lupo Spinoso, et sic pervadit ad ipsai,n Olelam. Quod
eliam donum Suniarius Episcopus laudavit alque lirmavit.

Nos itaque Berengarius Gerundensis Episcopus, Petrus Ele-

nensis Episcopus, Arnallus Carcassonensis Episcopus ponli-

ficali fulli auclorilate qui ad hanc consecralionom humülimis

pnecibus Domni Berengarii, relij^iosi viri eiusdem coenobii Ab-
batis vcnimus sub ecclesiastica luilione defensior.e ac muni-

tione ponimus jam dicta oninia qua; buic monasterio pia de-

votione sunt et erunt in futuro collata, ila uf ab hodierna die

el deinceps jure perenni teneant alque possideant habilatores

pnctilulali coenobii ha^c o.nnia secure el quiete omni lempore

sine inquietudine el absque impedimento ullius liominis veL
foeminae. Redibiliones quoque el exacciones illas ab ipso coe-

nobio aliqute personse non requiranl vel exig'juit nisi Gerun-
densis Episcopus secundum canonicam auctoritalem el regu-

lam Sancli Benedicli. Decimas et primillas et oblaliones lide-

lium quas usque modo habuil el lenuil praefatum monasterium

ej asserimus, observamus alque concedimus cum. illis eliam

deeimis et primiliis et oblalionibus quae-exeunt vel exire de-
%enl ex prcenominatis alodiis quaí Gaucfredus Comes conces-

sit jam dicto monasterio. Altare quoque Sánela? Mariaj quod
fundatum fuerat in ecclesiola ante januas predicti monasterü

in ccclesiam Sancli Cirici transtulimus, et in honore Sancta;

Marise consecravimus ut ibi a monachis et ab omni populo

honorabilius habeatur et leneatur perempniter. Acta sunt hsec

II kalendas octobris anno XV re^ni Ledovici Re8-¡s.=:::Bercn-
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garius Dei gralia Gerundensis ecclesioe F.p¡scopus.r=:Pontius

monachus presb¡tor.=Pelriis mo ::aclius presb¡ler.:=Bornar-

diis monachus presbiler.=Bernardiis monachus presbiter.

Petras monacus presbiler.=rPelrus monachus. =Bcrciigar¡us

inonachus.=ArnaIhis monachus.=Raimundus Arnalli pres-

biter el monachus ss.=Pelrus presbiter. r=Bernardus Beren-

garii.^ArnalUis presbiter et monachus.=Arnalkis Carcassen-

sis Episcopus ss-^i-j-Berengarii Sancli FceUcis Abas et Pe-

tralatensis Arcliilevila.=r-i-lsla supcr scripta Bernardus tiimo

Sacrista. =:Arnallus Johannis Sacrista secundus ss.=-{-Petrus

Elenensis Episcopus. =Bereni,'^arius Caput scola; Sedis Jerun-

dae.=Petrus presbiter qui hoc rogalns scripsi sub f die el

anno quo supra.

XXXI.

Acta consecrationis ecclesice S. Petri de Camporoiundo, an.

DCCCCIV. (Vid. pág. llOj.

Ex autogr. in arch. 7nonasL [S. Pctri Campirotundi.

J.n nomine Domini Dei elornl sub anno íncarn.alionis Í3omi-

ni nosiri Jhesu Clirisli DCCCC.IIII. indiccione Vil. ípsa die

V, kalendas decembris, j^nno V. regnante Karnlo Rege, filio

Leudevici veniens vir revercnlissimus Servus Dei, Sedis Ge-
rundensis g-ratia Dei Episcopus ad consecrandam ccclcsiam

quae est sila in pago Bisuldunense in honorc Sancli Pctri in

locüm que dicitur Camporoiundo. Donamus ad eandem eccle-

siam in die dedicationis suce Suniarius vir religiosns laicus

iiecnon eí Bonesindus presbiter campos dúos: unum ad Pino-

sam, et alterum in villarc Placiti qui sunt modiatas IlII. el di-

midia. Donamus nos snpra dicli islos campos prcnominatos

ad ipsam ecclesiam Sancti Peiri pro remedium animarum no-
strarum ab odierno die et tempore: per hanc scriptiu'am dona-
tionis nostrffi prcdicta ecclcsia Iradimus et concedimus ab

omni integrilate, ila ut inceps ibideni subjaceal mancípala ut

nullus umquam temporibiis, nec Comes, nec Vicos Comes,,

nec Vicarius neo certa nlla secularis poteslas chiisliana

obscquium vel regule obünere plcriler Deo auxiliante m
ómnibus denfendcre fiituris Icmporibtis. Et cgo Domnus Ser-
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vus Dei Episcopus dono ad doaiiim Saneli Polñ AposloU
parrochia villa qiia; vocaiit Tabúlalo ct villa Pugnain
Francorum, et villa Magriano, et villa Frexanelo, el Por-

rarias el Seg-orilias ct Graxanlurri el Paralella. Dono ego
jam dictus Servus Dei Episcopus de islas villas superius

nomínalas a domum Saneli Pctii Aposloli decimas et primi-

lias, sicut cannones doccnl. El de ipsa ecclesia domum San-
di Pelri Aposloli por singulos annos censu exinde exeal a
domum Sanclse Maiire, Malris Domini noslri Jliesu Chrisli

quse cst fúndala infra muros Jcrunde civitalis vcl ad eius

Episcopiim, sicut cannones doccnl. Siquidem nos supra scri-

pli aut ullus homo quod contra hanc donationem ,a nobis fa-

clam ad inrumpcndum venerit aut nos venerimus aut ullus

Episcopus aut poslorilns nostra imíerant scu imforam aut par-

libus eiusdem ecclesice Saneli Pelri Apostoli auri libras íill.

componere faliat, el insuper isla donalio in ómnibus oblineat